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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE~KOSOVI:§S / OPgT!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE—KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 20.08.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé daté 19.08.2020, pas
shqyrtimit t€ Propozimit Nr. 690, t& datés 13.08.2020, paraqitur nga Drejtoria ¢ Financave dhe
Buxhetit, t€ shqyrtuar né Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar
né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢) t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e destinimit dhe shpérndarjen e mjeteve financiare né buxhetin e vitit 2020

1. Pér lejimin e shfrytézimit té mjeteve financiare bazuar né shkresén e Ministrisé sé
Financave Nr. 01/1157, t& datés 10.08.2020, t& cilat ridestinohen dhe shpérndahen pé
shpenzim nga kategoria ekonomike paga dhe shtesa e planifikuar pér vitin 2020, né
kategorité tjera ekonomike per menaxhimin e situatés emeérgjente né shéndetési, ekonomi
dhe plotésimin e prioriteteve dhe nevojave tjera komunale si vijon:

1.1 Pér programin me Nr. 73011 - Drejtoria Administrata e Shéndetésisé, kodi ekonomik Nr.
13430, kodi i projektit Nr. 00099, pér shérbime té ndryshme shéndetésore - testet, lejohen
pér shpenzim shuma e mjeteve financiare prej: 80,000.00€;

1.2 Pér programin me Nr. 73011 - Drejtoria Administrata e Shéndetésisé, kodi ekonomik Nr.
13630, kodi i projektit Nr. 00099, pér furnizime mjekésore, lejohen pér shpenzim shuma
¢ mjeteve financiare prej: 80,000.00€;

1.3 Pér programin me Nr. 73011 - Drejtoria Administrata e Shéndetésisé, kodi ekonomik Nr.,
13620, kodi i projektit Nr. 00099, pér pako ushgimore peér nevojat e qytetaréve, lejohet
pér shpenzim shuma e mjeteve financiare prej: 30,000.00¢€;

1.4 Pér programin me Nr. 73011 - Drejtoria Administrata e Shéndetésisé, kodi ekonomik Nr.
13640, kodi i projektit Nr. 00099, pér pako hixhenike per nevojat e qytetaréve, lejohet pér
shpenzim shuma e mjeteve financiare prej: 10,000.00€;

1.5 Pér programin me Nr. 73011 - Drejtoria Administrata e Shéndetésisé, kodi ekonomik Nr.
21200, kodi i projektit Nr. 00099, pér ndihmé Organizatave Jogeveritare, lejohet pér
shpenzim shuma e mjeteve financiare prej: 10,000.00€;

1.6 Pér programin me Nr. 18162 - Drejtoria e Shérbimeve Publike, kodi ekonomik Nr. 13460,
kodi i projektit Nr. 00099, pér dezinefektimin e rrugeve, ndértesave dhe shkollave, lejohet
pér shpenzim shuma e mjeteve financiare prej: 70,000.00€
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1.7 Pér programin me Nr. 48002 - Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, kodi ekonomik Nr.
21110, kodi i projektit Nr. 00099, pér ndihmé ekonomike pér sektorin privat, lejohet pér
shpenzim shuma e mjeteve financiare prej: 350,000.00€;

1.8 Pér programin me Nr. 85002 - Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, kodi ekonomik Nr.
21110, kodi i projektit Nr. 00099, pér ndihmé klubeve sportive, lejohet pér shpenzim
shuma e mjeteve financiare prej: 48,595.00€;

1.9 Pér programin me Nr. 92010 Drejtoria e Arsimit, kodi ekonomik Nr. 13460 shérbime tjera
kontraktuese, kodi i projektit Nr. 00099, lejohet pér shpenzim shuma e mjeteve financiare
prej: 70,000.00€.

2. Shpérndarja e mjeteve financiare & lejuara pér shpenzim sipas pérshkrimit né paragrafin
njé té vendimit, té detajizuar né nénparagrafét 1.1, 1.2, 1.3. 1.4,1.5,1.6,1.7, 1.8 dhe 1.9
béhen pér shéndetésing, ekonominé - ndihmé pér sektorin privat, arsimin, ndihmén pér
kuiturén, sportin, qytetarét dhe Organizatat Jogeveritare.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive tjera té Komunés dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendlt té Komunés
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Daté: 02.09.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e Jashtézakonshme t& mbajtur mé daté 01.09.2020, pas
shqyrtimit & kérkesés pér shfugizimin e vendimit Nr. 111, t€ datés 21.08.2020, shkresés sé
Divizionit pér buxhetet e Komunave, bazuar né nenin 1 1, nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja ), t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t& Ligjit pér
Procedurén Administrative Nr. 05/L-03 1, (Gazeta Zyrtare Nr. 19/2016), nenin 27, shkronja (n),
t€ Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 111, t€ datés 20.08.2020

1. Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 111, t& datés 20.08.2020, sipas shkresés sé Divizionit pér
Buxhetet ¢ Komunave té Ministrisé sé Financave t€ datés 21.08.2020, pér lejimin e
destinimit dhe shpérdarjen e mjeteve financiare né buxhetin e vitit 2020 sipas shkresés sé
Nr. 01/1157, té datés 10.08.2020.

2. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé
FB dhe Arkivés.

Kryesuesj‘a’f‘e Kuvehdit té Komunés
/ Vjollca Konj uSha P\

<< 7L
ME

i, f
i




122.
02. 0%. 2020
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.09.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur mé daté 01.09.2020, pas
shqyrtimit t€ Propozimit Nr. 737, t& datés 27.08.2020, paragitur nga Drejtoria ¢ Financave dhe
Buxhetit, shkresés t€ Ministrisé sé Financave Nr. 01/1157, té datés 10.08.2020 dhe shkresave té
Divizionit pér Buxhetet ¢ Komunave t& datés 21.08.2020 dhe 31.08.2020, t& shqyrtuara né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (¢) t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e destinimit dhe shpérndarjen e mjeteve financiare né buxhetin e vitit 2020

1. Pér lejimin e shfrytézimit, ridestinimit dhe shpérndarjes sé mjeteve financiare né shumé
prej: 699,140.00€, bazuar né shkresén e Ministrisé sé Financave Nr. 01/1157, & datés
10.08.2020 dhe shkresat e datés 21.08.2020 dhe 31.08.2020, ridestinohen dhe
transferohen pér shpenzim nga kategoria ekonomike e rezervés e planifikuar pér vitin
2020, né kategorité tjera ekonomike pér menaxhimin e situatés emérgjente né shéndetési,
ekonomi, arsim dhe plotésimin e prioriteteve dhe nevojave tjera komunale si vijon:

11 Né shéndetési transferohet shuma e mjeteve financiare prej: 133,636.00€ dhe
shpenzohet pér:

1.1.1  Kodi ekonomik Nr. 13430, kodi i projektit Nr. 00099, pér shérbime té ndryshme
shéndetésore - testet pér Covid 19, shuma e mjeteve financiare prej: 89,130.00€;

1.1.2° Kodi ekonomik Nr. 13620, kodi i projektit Nr. 00099, pér pako ushgimore pér nevojat
¢ qytetaréve, shuma e mjeteve financiare prej: 24,371.00€;

1.1.3° Kodi ekonomik Nr. 13640, kodi i projektit Nr. 00099, pér pako higjenike pér nevojat
¢ qytetaréve, shuma e mjeteve financiare prej: 10,135.00€;

1.1.4  Kodi ekonomik Nr. 21200, kodi i projektit Nr. 00099, pér ndihma organizatave
jogeveritare, shuma e mjeteve financiare prej: 10,000.00€.

1.2 Né Zhvillim Ekonomik transferohet shuma e mjeteve financiare prej: 308,686.00€ dhe
shpenzohet pér:



1.2.1 Kodi ekonomik Nr. 21110, kodi i projektit Nr. 00099, pér ndihma ekonomike pér
sektorin privat né Komunén e Fushé-Kosovés, shuma e mjeteve financiare pre;j:
308,686.00€.

1.3 Né Administratén e Arsimit transferohet shuma e mjeteve financiare prej:
256,818.00€ dhe shpenzohen pér:

1.3.1  Kodi ekonomik Nr. 13630, kodi i projektit Nr. 00099, pér furnizime mjekésore, shuma
¢ mjeteve financiare prej: 80,000.00€;

1.3.2 Kodi ekonomik Nr. 13460, kodi i projektit Nr. 00099, pér dezinfektimin e rrugéve,
ndértesave, shkollave dhe institucioneve tjera publike dhe dezinsektimin e hapésirave
né Fushé-Kosové, shuma e mjeteve financiare prej: 86,179.00€;

1.3.3  Kodi ekonomik Nr. 21200, kodi i projektit Nr. 00099, pér ndihmé organizatave jo
qeveritare sportit, shuma e mjeteve financiare prej: 47,716.00€;

1.3.4  Kodi ekonomik Nr. 13460, kodi i projektit Nr. 00099, pér shérbime kontraktuese tjera,
shuma e mjeteve financiare prej: 42,923.00€.

2. Nga kategoria ekonomike e rezervés né kategoriné ekonomike té mallrave e shérbimeve
né nénprogramin Administrata e Shéndetésisé me Nr. 7301 1, transferohet shuma e
pérgjithshme e mjeteve financiare prej: 123,636.00€, me shpérndarjen si né vijim:

2.1 Nga regjistrimi civil Nr. 16422, burimi i financimit 10, shuma 8,200.00€;

2.2 Nga géshtjet gjinore Nr. 16502, burimi i financimit 10, shuma 6,300.00€;

2.3 Nga inspektimet Nr. 16603, burimi i financimit 10, shuma 9,871.00€;

2.4 Nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim Nr. 19710, burimi i financimit 10, shuma
10,135.00€;

2.5 Nga Administrata - Shéndetési Nr. 73011, burimi i financimit 10, shuma 7,300.00€;

2.6 Nga Shérbimet e Shéndetésisé Primare Nr. 73 150, burimi i financimit 10, shuma
80,441.00¢€;

2.7 Nga Shérbimet Sociale - Fushé-Kosové Nr. 75506, burimi i financimit 10, shuma
1,389.00€.

3. Nga kategoria ekonomike e rezervés né kategoriné ekonomike té mallrave e shérbimeve
né nénprogramin Administrata e Arsimit me Nr. 92010, transferohet shuma e
pérgjithshme e mjeteve financiare prej: 209,102.00€, me shpérndarjen si né vijim:

3.1 Nga Arsimi Fillor Nr. 93030, burimi i financimit 10, shuma 155, 908.00€;

3.2 Nga Arsimi i Mesém Nr. 94230, burimi i financimit 10, shuma 53,194.00€.

4. Nga kategoria ekonomike e rezervés né kategoriné ekonomike té subvencioneve dhe
transfereve né nénprogramin Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik 48002, transferohet
shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare prej: 308,686.00€, me shpérndarjen si né vijim:

4.1 Nga Zyra e Kryetarit t¢ Komunés Nr. 16002, burimi i financimit 10, shuma 35,03 7.00€;
4.2 Nga Zyra e Kuvendit t¢ Komunés Nr. 16902, burimi i financimit 10, shuma 58,603.00€;
4.3 Nga Buxhetimi Nr. 17502, burimi i financimit 10, shuma 16,830.00€;

4.4 Nga Infrastruktura Publike Nr. 18162, burimi i financimit 10, shuma 22,415.00€;

4.5 Nga Shérbimet e Zjarréfikséve Nr. 18210, burimi i financimit 10, shuma 3, 123.00€;



4.6 Nga Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik Nr. 48002, burimi i financimit 10, shuma
1,356.00€;

4.7 Nga Shérbimet Kadastrale Nr. 65010, burimi i financimit 10, shuma 21,897.00€;

4.8 Nga Administrata e Arsimit Nr. 92010, burimi i financimit 10, shuma 5,790.00¢;

4.9 Nga arsimi parashkolloré dhe ¢erdhet Nr. 92230, burimi i financimit 10, shuma
8,133.00¢€;

4.10 Nga arsimi filloré Nr. 93030, burimi i financimit 10, shuma 90,077.00€;

4.11 Nga Planifikimi hapésinoré dhe rregullativé Nr. 66015, burimi i financimit 10,
shuma 23,077.00€;

4.12 Nga Shérbimet Kulturore Nr. 85002, burimi i financimit 10, shuma 15,147.00€;

4.13 Nga Zhvillimi dhe inspektimi bujqésoré Nr. 47042, burimi i financimit 10, shuma
7,201.00€.

5. Nga kategoria ekonomike e rezervés né kategoriné ekonomike t& subvencioneve dhe
transfereve né nénprogramin Administrata e Shéndetésisé me Nr. 73011, transferohet
shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare prej: 10,000.00€, me shpérndarjen si né vijim:

5.1 Nga Arsimi filloré Nr. 93030, burimi i financimit 10, shuma 10,000.00€.

6. Nga kategoria ekonomike e rezervés né kategoriné ekonomike t& subvencioneve dhe
transfereve né nénprogramin Administrata e Arsimit me Nr. 92010, transferohet shuma e
pérgjithshme e mjeteve financiare prej: 47,716.00€, me shpérndarjen si né vijim:

6.1 Nga Zhvillimi dhe inspektimi bujqésoré Nr. 47042, burimi i financimit 10, shuma
2,291.00€;
0.2 Nga Arsimi filloré Nr. 93030, burimi i financimit 10, shuma 45,425.00€.

7. Shpémdarja e mjeteve financiare t€ lejuara pér shpenzim sipas pérshkrimit né pikén njé té
vendimit té detajizuara, né pikat 2, 3, 4, 5 dhe 6, t& vendimit té zbérthyera béhen pér
shéndetésing, ekonominé - ndihmé pér sektorin privat dhe arsimin, ndihma pér kulturén,
sportin, qytetarét dhe Organizatat Jogeveritare.

8. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera pér zbatimin e kétij vendimi éshté né
kompetencé t& Kryetarit té Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

9. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive tjera té Komunés dhe Arkivés. i
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